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1. Imię i nazwisko: Jadwiga Stanek-Tarkowska

2. Posiadane dyplomy i stopnie naukowe z podaniem nazwy, miejsca i roku ich

uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej:

 1985 – 1989 – 4- letnie Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Jedliczu,

profil matematyczno-fizyczny. Świadectwo ukończenia szkoły średniej

potwierdzające uzyskania średniego wykształcenia

 1993 – 1998 – 5- letnie jednolite studia magisterskie na kierunku geografia

Uniwersytet Śląski Wydział Nauk o Ziemi w Sosnowcu. Praca magisterska pt.

„Koncepcja sieci ekologicznej Miasta Sławkowa”, promotor: dr hab. prof. UŚ Andrzej

Czylok – Katedra Geografii Fizycznej, Zakład Biogeografii i Ochrony Środowiska.

Dyplom ukończenia studiów magisterskich w zakresie kształtowania i ochrony

środowiska

 1998 – 2002 – 4-letnie studia doktoranckie, Katedra Geografii Fizycznej Uniwersytet

Śląski, Wydział Nauk o Ziemi w Sosnowcu

 29.04.2003r. – uzyskałam stopień doktora Nauk o Ziemi, na podstawie pracy pt.

„Właściwości fizykochemiczne wody infiltrującej w utwory piaszczyste wybranych

części Pustyni Błędowskiej”, Promotor: Prof. dr hab. inż. Alina Kabata-Pendias IUNG,

Puławy; Recenzenci: Prof. dr hab. Stefan Skiba, Dr hab. prof. UŚ Łukasz Karwowski.

Stopień Doktora Nauk o Ziemi uzyskałam na Wydział Nauk o Ziemi w Sosnowcu,

Uniwersytet Śląski.

W kolejnych latach podnosiłam swoje kwalifikacje zawodowe:

 2004 – zdałam egzamin państwowy uprawniający mnie do kierowania

składowiskami odpadów (świadectwo, nr 176 – klasyfikacji w zakresie

gospodarowania odpadami, wydane przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w

Olsztynie),

 2006 – ukończyłam studia podyplomowe Gleboznawstwo, Klasyfikacja i Kartografia

Gleb w Instytucie Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB w Puławach (nr. 47),

 2007 – uzyskałam uprawnienia inspektora ds. klasyfikacji gruntów (nr. GN.II.7714

7/07), wydane przez Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Geodezyjnego i

Kartograficznego w Łodzi.

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach

naukowych/artystycznych:
 2004 – stanowisko specjalista ds. Ochrony Środowiska w Zakładzie

Zagospodarowania Odpadów w Tomaszowie Mazowieckim,

 2005–2006 – stanowisko specjalista ds. Ochrony Środowiska w Zakładzie Ochrony

Środowiska INWEST-EKO w Kielcach,

 2006–2007 stanowisko klasyfikatora gruntów w Wojewódzkim Biurze Geodezji w

Łodzi,

 od 01. 09. 2007r. do chwili obecnej – stanowisko adiunkta w Katedrze

Gleboznawstwa Chemii Środowiska i Hydrologii, Wydział Biologiczno-Rolniczy,

Uniwersytet Rzeszowski.
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4. Wskazanie osiągnięcia naukowego wynikającego z art. 16 ust.2 z dnia 14

marca 2003r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach

i tytule w zakresie sztuki.

4.1. Tytuł osiągnięcia naukowego: „Wpływ systemów uprawy roli i odłogowania na

właściwości fizyczne, chemiczne i aktywność biologiczną gleb”

4.2. Autor/autorzy, tytuł/tytuły publikacji, rok wydania, nazwa wydawnictwa

Osiągnięcie naukowe stanowi zespół monotematycznych prac naukowych:

1. Stanek-Tarkowska J., Czyż E.A., Dexter A.R., Sławiński C. 2018. Effect of reduced

and conventional tillage on soil properties and diversity of diatoms under winter wheat.

International Agrophysics. DOI: 10.1515/intag-2017-0016 (IF(5lat)=1,197, IF2017=0,967,

MNiSW2017= 25pkt., udział 70 %) – (praca 1)

2. Czyż E.A., Dexter A.R., Dębowska H., Stanek-Tarkowska J. 2009. Wpływ

uproszczonej uprawy konserwującej na kształtowanie właściwości fizycznych gleby

pyłowej w regionie Podkarpacia. Zeszyty Problemowe Postępu Nauk Rolniczych, 543:

57-68. ISSN 0084-5477. (MNiSW2017= 5 pkt., udział 75%) – (praca 2)

3. Stanek-Tarkowska J., Noga T. 2012a. Diversity of diatoms (Bacillariophyceae) in the

soil under traditional tillage and reduced tillage. Inżynieria Ekologiczna, 30: 287–296.

ISSN 2081-139X. (MNiSW2017= 5 pkt., udział 95%) – (praca 3)

4. Stanek-Tarkowska J., Noga T. 2012b. Zbiorowiska okrzemek rozwijające się na

glebach pyłowych pod uprawą kukurydzy w rejonie Podkarpacia. Fragm. Flor. Geobot.

Polonica, 19(2): 525-536 ISSN: 1640-629X. (MNiSW2017= 5 pkt., udział 95%) –

(praca 4)

5. Stanek-Tarkowska J., Noga T., Kochman N., Peszek Ł., Pajączek A., Kozak E. 2015.

The diversity of diatom assemblages developed on Pogórska Wola left fallow soil near

Tarnów. Acta Agrobot. 68(1): 33–42. DOI:10.5586/aa.2015.011. (MNiSW2017= 14 pkt.,

udział 90%) – (praca 5)

6. Stanek-Tarkowska J., Noga T., Kochman-Kędziora N., Rybak M. 2016. Zbiorowiska

okrzemek rozwijające się na glebie uprawnej w Pogórskiej Woli koło Tarnowa.

Ecological Engineering, 46: 128–134. DOI: 10.12912/23920629/61474. (MNiSW2017=

9 pkt., udział 90%) – (praca 6)

7. Stanek-Tarkowska J., Czyż E.A., Kaniuczak J., Poradowska A. 2017.

Physicochemical properties of silt loamy soil and diversity of diatom species under

winter wheat and oats. Journal of Ecological Engineering, 18(6):142–151 DOI:

10.12911/22998993/76828. (MNiSW2017= 12 pkt., udział 75%) – (praca 7).

Łączna wartość naukometryczna publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe według

wykazów MNiSW zgodnie z rokiem opublikowania artykułów wynosi 75 punktów.

Sumaryczny współczynnik wpływu (IF) ww. publikacji wynosi 0,967.
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4.3. Omówienie celu naukowego ww. prac i osiągniętych wyników badań

wraz z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania

Wstęp i główne cele badawcze

Rolnictwo jest elementarną działalnością człowieka, która umożliwia stabilny i trwały

rozwój cywilizacji ludzkiej. Działalność rolnicza może negatywnie i pozytywnie oddziaływać

na środowisko. Udoskonalenie i właściwe stosowanie agrotechniki zapewnia uzyskiwanie

coraz wyższych plonów roślin uprawnych, i to zarówno pod względem ilościowym, jak i

jakościowym, przy równoczesnym stałym podnoszeniu żyzności gleby. Uprawa roli to

całokształt zabiegów wykonywanych narzędziami i maszynami uprawowymi w celu

stworzenia uprawianym roślinom optymalnych warunków wzrostu i rozwoju oraz podniesienia

kultury roli. Podstawowym celem uprawy roli jest stworzenie optymalnych warunków w

środowisku glebowym do umieszczenia materiału siewnego, jego kiełkowania, wzrostu i

rozwoju roślin dla wytworzenia maksymalnego plonu o pożądanej jakości (Świętochowski i in.

1996, Czyż i Tomaszewska 1996a,b, Radecki i in. 2002). Uprawa płużna według Radeckiego i

in. (2002) to „najstarszy i najbardziej rozpowszechniony sposób uprawy oparty na pracy pługa

(orce), powodującej odcięcie i odwrócenie wierzchniej warstwy gleby”. Charakteryzuje go

duża pracochłonność oraz zapotrzebowanie czasu i energii (Czyż i in. 1995, Kordas 2009,

Cudzik i in. 2012). Uprawa roli jest podstawowym elementem agrotechniki, która podlega

ewolucyjnym zmianom. Na przestrzeni ostatnich dekad ubiegłego wieku nastąpiły istotne

zmiany w agrotechnice tzn. technologii przygotowania roli pod zasiew. Towarzyszy temu

proces odejścia od tradycyjnego modelu produkcji rolniczej – uprawy konwencjonalnej

(płużnej) na rzecz stosowania zróżnicowanych systemów upraw roli: zredukowanego,

uproszczonego czy siewu bezpośredniego (Dzienia 1995, Dubas i Szulc 2006, Dubas i in. 2012,

Małecka i in. 2012, 2015). Uprawy te są zgodne z koncepcją zrównoważonego rozwoju

rolnictwa zwracającego coraz większą uwagę na aspekty środowiskowe oraz zachowanie

bioróżnorodności (Gajda i in. 2009, 2017, 2018, Gajda 2010, Czyż i in. 2009, 2010, 2014,

Stanek-Tarkowska i in. 2017). Siew bezpośredni lub uproszczona konserwująca uprawa roli

obniżają tempo mineralizacji substancji organicznej oraz ograniczają w znacznym stopniu

erozję (Włodek i in. 2002, Weber i Biskupski 2009, Jadczyszyn i in. 2010). W ekologicznym

aspekcie produkcji roślinnej coraz większego znaczenia nabiera ochronne działanie uprawy

konserwującej z wykorzystaniem mulczowania i zastępowanie systemu uprawy płużnej - orki,
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uprawą uproszczoną lub systemem bezorkowym (Weber i Hryńczuk 2005, Weber 2008, Czyż

i in. 2009, 2010a,b). Nowoczesne rolnictwo musi chronić środowisko i jednocześnie stwarzać

dobre warunki glebowe dla upraw. W związku z tym rośnie zainteresowanie opracowywaniem

systemów uprawy z mulczowaniem (tzw. konserwującą uprawą roli) i uprawy bezorkowej jako

alternatywne technologie do tradycyjnej uprawy (Dexter i Czyż 2006, Włodek i in. 2007, Czyż

i in. 2009). Weber (2008) podaje, że mechanizacja uprawy roli, nawożenie i ochrona roślin

powoduje nasilenie procesów degradacyjnych w środowisku i narusza równowagę pomiędzy

rośliną a glebą. Zwiększenie liczby zabiegów agrotechnicznych oddziałuje negatywnie na

strukturę gleby poprzez jej nadmierne rozpylanie, przesuszanie, a przede wszystkim ugniatanie.

Stosowanie ciężkich maszyn rolniczych prowadzi często do silnego zagęszczenia nie tylko

warstwy ornej, ale także podglebia (Van der Akker i in. 2003, Lipiec i in. 2006, 2007, 2012a,b;

Czyż i in. 2013). Z badań Małeckiej i in. (2012, 2015) wynika, że uprawa roli ma na celu

optymalizację produktywności gleby poprzez zmianę fizycznych, chemicznych i biologicznych

jej właściwości. Aktualnie w nowoczesnym rolnictwie obserwuje się trend odchodzenia od

tradycyjnej uprawy roli na rzecz różnych wariantów uprawy bezorkowej. Szczególnym

zainteresowaniem cieszy się uprawa zachowawcza (konserwująca), która prowadzi do

obniżenia zużycia paliwa i czasu pracy w uprawie roślin (Derpsch i in. 2009), oferuje korzyści

związane z poprawą właściwości fizycznych (Pabin i in. 2003, Dexter i Birkás 2004, Mc Vay i

in. 2006, Boydas i Turgot 2007, Dexter i in. 2008a,b, Czyż i Dexter 2008, 2009, 2010a,b, Czyż

i in. 2002a,b, 2009, Karczmarek i in. 2013, Sławiński i in. 2012), chemicznych (Blecharczyk i

in. 2004, 2007, Mikanová i in. 2012, Małecka i in. 2012, 2015, Gajda i in. 2017) i biologicznych

gleb (Holland 2004, Gajda 2010, Gajda i in. 2017, Gałązka i in. 2017, 2018). Małecka i in.

(2012) wskazują, że uprawa bezorkowa prowadzi jednak do wzrostu zagęszczenia gleby,

szczególnie w pierwszych latach stosowania, co może być przyczyną utrudnionych wschodów

oraz słabszego rozwoju systemu korzeniowego, a w konsekwencji obniżenia plonowania roślin

uprawnych. Czyż i in. (2008, 2009) podają, że uprawa bezorkowa zagęszcza w wierzchniej

warstwie glebę ale również powoduję znaczne zwiększenie wilgotności, ponadto autorzy Ci

wskazują na poprawę stabilności gleb w wodzie co w znacznym stopniu zapobiega erozji.

Wielu autorów dowodzi, że wpływ na plonowanie ma nie tylko system uprawy ale wiele

czynników takich jak: warunki glebowe, klimatyczne, następstwo roślin, dobór pestycydów czy

rodzaj zastosowanych maszyn do uprawy roli i siewu (Angelini i in. 1997, Blecharczyk i

Pudełko 1997, Blecharczyk 1999, Cantero-Martinez i in. 2003, Agnes i in. 2006, Smagacz

2006, 2011, Sektunowski 2007, Kordas 2009, Jug i in. 2011, Arvidsson i in. 2013, Parylak i
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Pytlarz 2013, Piskier i Sektunowski 2013, Buczek i in. 2010, 2013, 2016, Buczek i Bobrecka-

Jamro 2015, Gajda i in. 2017).

Współczesne rolnictwo dysponuje odpowiednimi środkami produkcji (nawozy mineralne,

środki ochrony roślin, agregatowanie maszyn rolniczych), które mogą w znaczny sposób

kompensować wpływ uproszczeń uprawowych na plonowanie roślin. Ważnym celem

dzisiejszego rolnictwa jest ekonomia produkcji, ochrona gleb oraz zachowanie

bioróżnorodności. Niedostateczna ilość wyników badań polowych prowadzonych w typowych

dla podkarpackiego terenu warunkach glebowo-klimatyczno-agrotechnicznych, była podstawą

do sformułowania przeze mnie celu oryginalnych badań. Celem tym była ocena wpływu

różnych systemów uprawy roli i odłogowania na właściwości gleb na terenie Podkarpacia.

Głównym celem badań cyklu publikacji powiązanych tematycznie stanowiących

osiągniecie naukowe, była ocena wpływu stosowania zróżnicowanych systemów uprawy roli

(tradycyjnej i uproszczonej) i odłogowania na wybrane właściwości fizyczne, chemiczne i

aktywność biologiczną gleb (różnorodność biologiczną) na terenie Podkarpacia. Realizacja

ogólnego celu pracy była możliwa dzięki sformułowaniu szczegółowych celów badań

polegających na ocenie wpływu stosowania tradycyjnej i uproszczonej uprawy roli oraz

odłogowania na:

 określenie zmian właściwości fizycznych gleb (gęstości objętościowej, zawartość

wody oraz stabilności gleb w wodzie na podstawie zawartości łatwo-dyspergującego

iłu (RDC),

 określenie zmian właściwości chemicznych gleb (zawartości węgla organicznego

SOC, N ogólny, pH, przyswajalny K, P, Mg),

 określenie zmian aktywności biologicznej gleb (różnorodności zbiorowisk okrzemek),

 określenie plonowania wybranych roślin zbożowych (pszenicy ozimej, pszenicy jarej,

owsa).

Realizacja moich badań była możliwa dzięki projektowi AGROGAS. Udział w Sieci

Naukowej AGROGAS grant Ministerstwa Nauki i Informatyzacji Warszawa Decyzja nr

17/E-184/SN-019/2007 z dnia 20 lipca 2007 r (lata 2008-2010), umożliwił mi założenie


[…]


przekształconej biomasy, a proces termicznej konwersji materiałów organicznych nie

spowodował mobilizacji dostępnych form większości badanych pierwiastków śladowych.

Pracując na Wydziale Biologiczno-Rolniczym UR w Rzeszowie prowadziłam zajęcia

dydaktycznych ze studentami studiów licencjackich, inżynierskich i magisterskich (studia

stacjonarne i niestacjonarne) na 4 kierunkach: Rolnictwo, Ochrona Środowiska,

Architektura Krajobrazu, Odnawialne Źródła Energi i Gospodarka Odpadami.

Opracowałam sylabusy i samodzielnie prowadzałam zajęcia z następujących przedmiotów:

 Gospodarka wodna roślin i gleb uprawnych – wykłady i ćwiczenia

 Hydrologia i gospodarowanie wodą – wykłady i ćwiczenia

 Gospodarowanie wodą w agroturystyce – wykłady

 Przyrodnicze podstawy planowania przestrzennego – wykłady i ćwiczenia

 Planowanie przestrzenne i ruralistyka – wykłady i ćwiczenia

 Hydrologia – wykłady i ćwiczenia

 Hydrologia i hydrogeologia – wykłady i ćwiczenia

 Infrastruktura wodna – ćwiczenia.

Ponadto w latach 2010 do 2014 byłam opiekun roku Kierunku Architektura Krajobrazu

studia stacjonarne, Wydział Biologiczno-Rolniczy UR w Rzeszowie.

Warto nadmienić, że od 2007 roku do chwili obecnej wypromowałam 10 magistrantów,

10 inżynierów. Zrecenzowałam 5 prac magisterskich, 11 prac inżynierskich oraz 8 prac

licencjackich.
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W latach 2008–2013 byłam członkiem Komisji Rekrutacyjnych na Wydziale

Biologiczno-Rolniczym Uniwersytetu Rzeszowskiego w Rzeszowie.

Byłam i jestem członkiem Rady Wydziału Biologiczno-Rolniczego UR w Rzeszowie w

latach 2012 – 2016 i 2016 – 2020. Również od 10.12.2015 i nadal jestem członkiem

Wydziałowej Komisji Wyborczej powołanej przez Radę Wydziału Biologiczno-Rolniczego

Uniwersytetu Rzeszowskiego w Rzeszowie.

Od dnia 15 września 2016r. i nadal zostałam powołana przez Rektora na stanowisko

pełnomocnika ds. E-learningu na Wydziale Biologiczno-Rolniczym UR w Rzeszowie.

Na mocy uchwały Rady Wydziału Biologiczno-Rolniczego UR w Rzeszowie zostałam

powołana na promotora pomocniczego w dwóch przewodach doktorskich:

 w dniu 11.12.2014r. rozprawy doktorskiej mgr Anity Pajączek pt. „Ocena

różnorodności zbiorowisk okrzemek rozwijających się na wybranych glebach

użytkowanych rolniczo i w wodach zlewni potoków na obszarze Magurskiego parku

Narodowego i jego otuliny”. Promotor rozprawy prof. dr hab. inż. Janina Kaniuczak.

 w dniu 22.09.2015r. rozprawy doktorskiej mgr inż. Łukasza Augustyna pt. „Wpływ

rolniczego użytkowania gleb na jakość wód podziemnych w rejonie zlewni Wisłoki”.

Promotor rozprawy prof. dr hab. inż. Janina Kaniuczak.

Jestem członkiem międzynarodowych i krajowych organizacjach i towarzystwach

naukowych:

 Członek Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego PTG, od 2009 roku i nadal,

 Członek Międzynarodowego Towarzystwa Gleboznawczego, Międzynarodowej Unii

Towarzystw Gleboznawczych (IUSS), od roku 2009 i nadal,

 Członek Polskiego Towarzystwa Fykologicznego, od roku 2010 i nadal,

 Członek Europejskiego Towarzystwa Fykologicznego, Federation of European

Phycological Societies (FEPS) od 2010 i nadal.

Wykonałam recenzje publikacji naukowej opisującej nowy gatunek dla świata , w języku

angielskim: Natalia Kochman-Kędziora, Teresa Noga, Ralitsa Zidarova, Kateřina Kopalová,

Bart Van De Vijver 2016. „Humidophila komarekiana sp. nov. (Bacillariophyta), a new

limnoterrestrial diatom species from King George Island (Maritime Antarctica)” Phytotaxa 272

(3): 184–190.

http://www.iuss.org/
http://www.iuss.org/
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Byłam głównym organizatorem 2 konferencji naukowych, jednej międzynarodowej i jednej

krajowej:

 XXXIV International Conference of Polish Phycological Society pt. Algae as

indicators of environmental changes, Rzeszów-Polańczyk,18–21. 05.2015r.

 Konferencji naukowej pt. Wpływ wspólnej polityki rolnej na środowisko

przyrodnicze i rolnictwo w regionach. UR Rzeszów, 07.03. 2017r.

Również współorganizowałam 3 naukowe konferencje międzynarodowe:

 IV Konferencji Naukowej nt. „Przyczyny i skutki degradacji środowiska

glebowego” Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów-Czarna k/Ustrzyk Dolnych – Lwów

– Dublany 21–24.09. 2010r;

 V Konferencji Naukowej nt. „Przyczyny i skutki degradacji środowiska glebowego”

Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów-Arłamów 16–18.09.2014r;

 VI Konferencji Naukowej nt. „Przyczyny i skutki degradacji środowiska

glebowego” Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów-Krasiczyn 11–13.09. 2018r.

(szczegóły zawiera załącznik 4).

Zestawienie dorobku naukowego z uwzględnieniem danych naukometrycznych

Podsumowanie wskaźników dokonań naukowych

Mój dorobek naukowo-badawczy obejmuje 141 pozycji publikacyjnych, w tym m.in.

 51 oryginalnych publikacji naukowych,

 5 rozdziałów w książce (w tym jeden w języku angielskim),

Warto podkreślić, że jestem autorką lub współautorką 17 oryginalnych prac

twórczych wydanych w czasopismach z IF, w tym w 3 pracach z IF jestem

pierwszym autorem. Aktualnie opracowuję kolejne prace naukowe.

 1 artykuł popularno-naukowy przed doktoratem,

 81 pozostałe publikacje: komunikaty, doniesienia konferencyjne (3 przed doktoratem

+ 78 po doktoracie),

 3 inne opracowania: prace projektowe, raporty i ekspertyzy.
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Uczestniczyłam w 34 konferencjach naukowych, w tym 14 międzynarodowych i 20

krajowych. Wygłosiłam 10 referatów i zaprezentowałam 71 posterów.

Mój całościowy dorobek naukowy (łącznie z cyklem prac stanowiącym osiągnięcie)

według punktacji MNiSW, zgodnie z rokiem publikacji wynosi 582 punktów. Spośród 56

pozycji publikacyjnych 1 opublikowałam przed obroną doktoratu.

Sumaryczny Impact Factor dla opublikowanych przeze mnie prac wynosi 16,525 (wszystkie

opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora); liczba cytowań według bazy

 Web of Science liczba cytowani wynosi 21 bez samocytacji 13, a index Hirscha 3;

 Scopus liczba cytowań wynosi 27, a index Hirscha 4;

 Google Scholar liczba cytowani wynosi 148, a index Hirscha 7.

Tabela 1. Liczbowe zestawienie dorobku naukowego prze i po uzyskaniu stopnia doktora

Wyszczególnienie

Liczba prac

Przed

doktoratem

Po

doktoracie

Razem

Oryginalne prace twórcze

Samodzielne - - -

Pierwszy autor - 8 8

Drugi lub kolejny autor - 43 43

Rozdziały w monografiach - 5 5

Razem publikacje - 56 56

Artykuły popularno-naukowe 1 - 1

Materiały konferencyjne/streszczenia/postery 3 78 81

Prace projektowe raporty, ekspertyzy - 3 3

Razem 4 81 85

Łącznie 4 137 141
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Tabela 2. Syntetyczne zestawienie dorobku naukowego

Lp. Nazwa czasopisma Liczba

dokonań

Impact

factora

Punkty wg.

MNiSWb

Liczba

prac

Impact

factor c

Suma

Czasopisma z listy A

1 Oceanological and Hydrobiological Studies 6

0,670
0,544

15 3
3

2,010
1,632

90

2 Algological Studies. International Jurnal of

Phycological Research

1 0,910 25 1 0,910 25

3 Surface and Interface Analysis 1 1,393 20 1 1,393 20

4 Waste Biomass Valor 1 0,915 20 1 0,915 20

5 Polish Jurnal Environ. Stud 1 1,087 15 1 1,087 15

6 Phytotaxa 1 1,087 25 1 1,087 25

7 Diatom Research 1 1,868 25 1 1,868 25

8 Plant Soil Environ 1 1,272 25 1 1,272 25

9 International Agrophysics*

3

1,067

0,967

25 1

2

1,067

1,934

75

10 Fottea 1 1,350 30 1 1,350 30

Suma 17 16,525 350

Czasopisma z listy B

11 Zeszyty Problemowe Postępu Nauk
Rolniczych*

2 - 6 2 - 12

12 Zeszyty Naukowe Południowo-
Wschodniego Oddziału Polskiego

Towarzystwa Inżynierii Ekologicznej

5 - 2 5 - 10

13 Inżynieria Ekologiczna* 6 - 5

9

4

2

- 20

18

14 Fragm. Flor. Geobot. Polonica 1 - 5 1 - 5

15 Roczniki Bieszczadzkie 3 - 4

8

1

2

- 4

16

16 Jurnal of Ecological Engineering* 10 - 7
12

4
6

- 28
72

17 Acta Agrobotanica* 1 - 14 1 - 14

18 Biodiversity Research and Conservation 1 - 13 1 - 13

Suma 29 - 212

Czasopisma z listy C

19 Nat. Siles. Super., Suppl. 1 - - 1 - -

20 Rocznik Przemyski 3 - - 3 - -

21 Acta Carpathica 1 - - 1 - -

Suma 5 - -

Monografie i rozdziały w książkach

22 Rozdziały w książkach 5 - 4 5 - 20

Suma 5 - 20

Pozostałe

23 Artykuły popularno-naukowe 1 - - 1

24 Prace projektowe raporty, ekspertyzy 3 - - 3

25 Wygłoszone referaty 10 - - 10 - -

26 Prezentacje posterowe 71 - - 71 - -

Suma 85 - -

Suma wszystkich prac 141 - -

Suma Impact factor - 16,525 -

Razem wg. MNiSW - - 582

a Wartość IF z roku wydania
* Czasopisma w których ukazały się prace wchodzące w skład osiągnięcia
b Punkty zgodne z datą wydania
c Impact factor sumaryczny zgodny z rokiem opublikowania
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