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Ocena osiągnięcia naukowego, aktywności naukowej i działalności dydaktycznej
oraz organizacyjnej dr Jadwigi Stanek-Tarkowskiej w postępowaniu habilitacyjnym

Ocena osiągnięcia naukowego

Z satysfakcją podkreślam, że przedstawione przez Panią dr Jadwigę Stanek-
Tarkowską osiągnięcie naukowe nt. „Wpływ systemów uprawy roli i odłogowania na
właściwości fizyczne, chemiczne i aktywność biologiczną gleb", wnosi nowe, oryginalne
i ważne informacje z punktu widzenia poznawczego jak i aplikacyjnego. Badania te są istotne
dla przygotowania prognoz dotyczących zarządzania rolniczą przestrzenią produkcyjną,
produkcji roślinnej oraz ochrony gleb. Oryginalne jest podejście Autorki do oceny aktywności
biologicznej gleb poprzez analizę różnorodności zbiorowisk okrzemek. Badania takie są w
kraju pionierskie, a przy tym prowadzono je w długim okresie czasu i uwzględniając wiele
czynników m.in.: systemy uprawy, lokalizację badań, uziarnienie gleb, nawożenie, gatunki
roślin uprawnych. Autorka w wyniku zdobytego w trakcie prowadzenia badań doświadczenia
opracowała metodykę pobierania próbek do analiz okrzemek. Przedstawiony do oceny
jednotematyczny cykl prac wskazuje na potrzebę kontynuowania badań nad okrzemkami
glebowymi dla wykorzystania ich jako wskaźników jakości środowiska glebowego. Do
przygotowania tego opracowania Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska przeprowadziła wiele
doświadczeń polowych zorganizowanych zarówno w uczelnianej stacji doświadczalnej jak też
w wielu gospodarstwach indywidualnych regionu. Wartość poznawczą i aplikacyjną pracy
podkreśla i podnosi łączna liczba badanych próbek glebowych: właściwości fizyczne
określono dla 3 192 próbek, chemiczne dla - 6 030, a biologiczne dla - 849 próbek. Zaś
w celu identyfikacji taksonów okrzemek Autorka wykonała i analizowała łącznie 1698
slajdów z przygotowanych preparatów okrzemkowych. Na uwagę zasługują elementy
nowatorskie podnoszące rangę naukową opracowania i stanowiące znaczący wkład w rozwój
dyscypliny.

Oceniane osiągnięcie naukowe spełnia kryteria określone w przepisach prawa oraz
wskazania Centralnej Komisji ds. Stopn—i i Tytułów.

Ocena aktywności naukowej

Dr Jadwiga Stanek-Tarkowska opublikowała 16 artykułów w czasopismach
posiadających współczynnik impact factor, 23 artykuły w czasopismach z listy B
Ministerstwa NiSW oraz cztery rozdziały w monografiach. Ponadto wiele innych prac
i doniesień naukowych.

Biorąc pod uwagę'informacje o dotychczasowym zatrudnieniu Pani dr Jadwigi Stanek-
Tarkowskiej (Zakład Zagospodarowania Odpadów w Tomaszowie Mazowieckim, Zakład
Ochrony Środowiska Inwest-Eko w Kielcach, Wojewódzkie Biuro Geodezji w Łodzi) należy
podkreślić stale rozwijane umiejętności i kompetencje. Ostatecznie pozwoliły one podjąć Jej
zatrudnienie jako adiunkta w Katedrze Gleboznawstwa Chemii Środowiska i Hydrologii,
Wydziału Biologiczno-Rolniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego i rozwijać pasje naukowe
skupiające się przede wszystkim w tematyce wpływu różnych systemów uprawy na
właściwości gleb. Ilość prac o takiej tematyce w dorobku naukowym Pani dr Jadwigi Stanek-

Tarkowskiej jest znaczna i dominująca. Jest to ważny argument dla podkreślenia roli
prowadzonych przez Nią badań dla dyscypliny agronomia.

Współpraca z wieloma pracownikami (m.in. prof, dr hab. Ewa A. Czyż, prof, dr hab.
Janina Kaniuczak) Katedry Gleboznawstwa Chemii Środowiska i Hydrologii Wydziału
Biologiczno-Rolniczego UR, jak i z pracownikami innych jednostek tego Wydziału (m.in. dr
Teresa Noga) oraz z pracownikami naukowymi (prof, dr Anthony R. Dexter, prof, dr hab.
Cezary Sławiński) Instytutów w Puławach i Lublinie, świadczy o dojrzałości naukowej
i otwartości na współpracę. Spośród 16 prac opublikowanych w czasopismach z listy A
MNiSW, w dwóch jest pierwszym autorem, w wielu (6) drugim autorem. Takie
podsumowanie podkreśla zaangażowanie Pani dr Jadwigi Stanek-Tarkowskiej w realizację
tych badań.

Pragnę podkreślić, że Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska po uzyskaniu stopnia
doktora (2003 rok) zatrudniona był poza środowiskiem naukowym. Do pracy naukowej
powróciła po około czerech latach (w 2007 roku do Katedry Gleboznawstwa Chemii
Środowiska i Hydrologii) i szybko włączyła się w działalność naukową tej jednostki, czego
dowodem są m.in. prace:
Czyż E.A., Dexter A.R., Stanek-Tarkowska J., Kaniuczak J. 2008: Określenie stabilności gleb w
wodzie województw podkarpackiego i małopolskiego. Materiały Konferencyjne pt. „Agrofizyka dla
Produkcji Rolniczej i Przemyślu Spożywczego”, IA PAN, 17-19.09.2008, Nałęczów, Materiały
Konferencyjne, s. 68-69 (ISBN 978-83926649-0-1)
Czyż E., Stanek-Tarkowska J., Dexter A.R., Dębowska H. 2010. Wpływ różnych systemów uprawy roli
na stabilność gleb w wodzie. Zeszyty Naukowe PołudniowoWschodniego Oddziału Polskiego
Towarzystwa Inżynierii Ekologicznej z Siedzibą w Rzeszowie i Polskiego Towarzystwa
Gleboznawczego Oddział w Rzeszowie 13: 37-39.

Dorobek naukowy Pani dr Jadwigi Stanek-Tarkowskiej prezentuje wysoki poziom
merytoryczny i unikalne kierunki badań. Dowodzi dużej wiedzy teoretycznej i praktycznego
sposobu jej wykorzystania, co upoważnia Ją do samodzielnej pracy naukowej. Obejmuje
bardzo obszerny materiał analityczny. Większość publikacji może stanowić cenne źródło
informacji dla konkretnych rozwiązań praktycznych. Tematyka badawcza mieści się
w dyscyplinie naukowej: agronomia.

Kwantyfikacja dorobku naukowego Kandydatki (zgodnie z rokiem opublikowania)
wynosi 582 punktów, sumaryczny IF wynosi 16,525, a index Hirscha 3.

Na aktywność naukową Pani dr Jadwigi Stanek-Tarkowskiej składa się także
działalność popularyzująca naukę, wyrażająca się Jej udziałem w międzynarodowych (14)
i krajowych (20) konferencjach, na których wygłosiła 10 referatów i przedstawiła 71
posterów.

Na uwagę zasługują odbyte przez Panią dr Jadwigę Stanek-Tarkowską zagraniczne
staże naukowe i szkolenia. Była Ona głównym organizatorem 2 konferencji naukowych,
współorganizowała 3 konferencje międzynarodowe. Za wyróżniające osiągnięcia
w działalności naukowej Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska była wyróżniona Nagrodą
Dyrektora IUNG-PIB w Puławach w 2015 r. oraz Nagrodą II stopnia Rektora Uniwersytetu
Rzeszowskiego w 2017 roku.

Działalność dydaktyczno-szkoleniowa i organizacyjna

Działalność dydaktyczna Pani dr Jadwigi Stanek-Tarkowskiej prezentuje wysokie
standardy realizacji procesu dydaktycznego i jest wyjątkowo aktywna. W okresie swojej
pracy zawodowej prowadziła i prowadzi zajęcia dydaktyczne z 8 przedmiotów na kierunkach:
Rolnictwo, Ochrona środowiska, Architektura krajobrazu, Odnawialne źródła energii i
Gospodarka odpadami. Ponadto Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska pełniła funkcję
promotora 10 prac magisterskich i 10 prac inżynierskich, a także recenzenta 24 prac
dyplomowych. Ponadto pełniła funkcję opiekuna roku studentów studiów kierunku
Architektura krajobrazu.-' Została także powołana jako promotor pomocniczy w dwóch

przewodach doktorskich. Dane te świadczą, że Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska jest
doświadczonym i dojrzałym nauczycielem akademickim i realizuje Ona zadania stawiane
w tym zakresie pracownikom naukowo-dydaktycznym i spełnia oczekiwania stawiane
kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego.

Biorąc pod uwagę całokształt dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego
oraz wysoką wartość poznawczą i aplikacyjną osiągnięcia naukowego nt. „Wpływ systemów
uprawy roli i odłogowania na właściwości fizyczne, chemiczne i aktywność biologicznej gleb'"
stwierdzam, że Pani dr Jadwiga Stanek-Tarkowska spełnia wymogi stawiane kandydatom do
stopnia naukowego doktora habilitowanego sformułowane w Ustawie z dnia 14 marca 2003
roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki
(Dz.U.65, poz. 595 z póź. zm.j.

Uwzględniając powyższe wnoszę do członków Komisji Habilitacyjnej, powołanej
przez Centralną Komisję do spraw Stopni i Tytułów, o podjęcie uchwały zawierającej
opinię popierającą nadanie Pani dr Jadwidze Stanek-Tarkowskiej stopnia naukowego
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie agronomia.
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